
 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen "občanský zákoník") uzavřely, dle výsledku poptávkového řízení a v souladu s 

příslušnými právními předpisy, smluvní strany: 

TS Bruntál, s.r.o. 

Zeyeroval2, 792 01 Bruntál 

25823337 

CZ25823337 

Ing. Václav Frgal, jednatel společnosti 

Bc. Josef Vavřín, Správa městských lesů 

Komerční banka, a.s., číslo účtu 27-2168500227/0100 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS Ostrava, spis. zn. 

C 19499 

(dále též jen jako „kupující“ na straně jedné) 

-a— 

KATR s.r.o. 

Potočná 334/5, 795 01 Stará Ves 

25858947 

CZ25858947 

OR-KS Ostrava, odd. C, vložka 71166 602 542 330 

kral.skolky@seznam.cz 12307771/0100 

(dále též jen jako „prodávající“ na straně druhé) 

Kupující a Prodávající jsou dále označováni společně jako "Strany “ něho "Smluvní strany“ a 

samostatně jako "Strana“ nebo "Smluvní strana". 

tuto kupní smlouvu na dodávku sadebního materiálu lesních dřevin 
takto: 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Kupující je společnost s ručením omezeným, jejíž postavení a právní poměry jsou upraveny 

zákonem. 

2. Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem, jehož postavení a právní poměry jsou upraveny 

zákonem a dále prohlašuje, že disponuje všemi příslušnými veřejnoprávními oprávněními 

1  

zveřejněno v RS: 

1 0. 03. 
2023 Kupní smlouva č. 3/2023  

Kupující: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Zastoupený: 

Kontaktní osoba: 

Bankovní spojení: 

Registrace: 

Prodávající: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Registrace: 

Telefon: 

E-mail: 

Bankovní spojení: 

mailto:kral.skolky@seznam.cz


k činnostem, jichž je třeba k plnění této smlouvy a dále že disponuje takovými kapacitami a 

odbornými znalostmi, které jsou k řádnému provedení této smlouvy nezbytné. 

3. Kupující i prodávající tímto prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v rámci své podnikatelské 

činnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si při jednání o uzavření smlouvy sdělily navzájem všechny 

skutkové a právní okolnosti, o nichž vědí nebo vědět musí tak, aby se každá ze stran mohla 

přesvědčit o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran zřejmý její zájem 

smlouvu uzavřít. 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Tato smlouvaje uzavírána na základě výsledků poptávkového řízení realizovaného dle výzvy 

kupujícího k podání nabídek "Nákup sazenic na rok 2023" ze dne 10. února 2023. Účelem této 

smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při dodání předmětu koupě prodávajícím 

kupujícímu. Předmět koupě je dodáván k plnění úkolů kupujícího při provádění lesní pěstební 

činnosti, o nichž prodávající prohlašuje, že jsou mu známy 

2. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka sadebního materiálu lesních dřevin kupujícímu. 

Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje dodat kupujícímu řádně a včas zboží - celkem 

110.740 ks sazenic lesních dřevin - blíže specifikované v Příloze č. 1 k této smlouvě, nazvané 

krycí list (dále v textu smlouvy též jen "zboží", "předmět koupě" nebo „sadební materiál44), 

zajistit jeho přepravu svým nákladem na místo plnění a převést na kupujícího vlastnické právo 

k tomuto zboží. Kupující se zavazuje toto řádně a včas dodané zboží přijmout a zaplatit 

prodávajícímu v této kupní smlouvě dohodnutou kupní cenu dle platebních podmínek v této 

smlouvě sjednaných. 

3. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět koupě, resp. jeho jednotlivé složky, jsou 

na základě specifikace a identifikace uvedené v této smlouvě a její Příloze č. 1 k této smlouvě, 

dostatečně určitě a srozumitelně určeny. 

4. Je dohodnuto, že kupující má právo kdykoliv před převzetím předmětu koupě omezit rozsah 

plnění prodávajícího, má-li k tomu vážný důvod, zejména neobdržel-li prostředky z veřejných 

rozpočtů; kupní cena se v takovém případě odpovídajícím způsobem sníží. Prodávající nemá 

právo domáhat se plnění v původním rozsahu a účtovat kupujícímu jakékoliv sankce, pokud 

kupující tohoto práva využije. Kupující si zejména vyhrazuje právo neodebrat celé sjednané 

množství sadebního materiálu lesních dřevin z důvodů nemožnosti nebo omezené možnosti 

sadby v důsledku nepříznivých klimatických podmínek a to zrušením celé podzimní dodávky 

sadebního materiálu nebo/a snížením objemu jarní dodávky o 20% (dvacet procentních bodů) 

v druhovém složení sazenic podle výběru kupujícího. Je sjednáno, že z realizace takového 

rozhodnutí kupujícího nevzniká prodávajícímu nárok na zaplacení žádné ceny, smluvní pokuty 

nebo náhrady škody. 

5. Součástí předmětu koupě jsou i doklady, které se k sadebnímu materiálu vztahují (list o původu 
sadebního materiálu, apod.) 

?



3 

 

6. Prodávající prohlašuje, že je výhradním vlastníkem předmětu koupě. Prodávající prohlašuje, že 

jím prodávané zboží bylo pořízeno legálně a z legálních zdrojů. 

III. 
Místo, doba, způsob plnění a okamžik splnění závazku prodávajícího 

1. Místem plnění je: 

2. lesy Města Bruntál. Prodávající prohlašuje, že je mu místo plnění známo, včetně příjezdových 

a přístupových podmínek. 

3. Doba a způsob plnění: 

a) předmět koupě je členěn na jarní dodávku (jaro 2023) o celkovém počtu sazenic lesních 

dřevin 44 390ks a podzimní dodávku (podzim 2023) o celkovém počtu sazenic lesních 

dřevin 110 740ks. Členění jednotlivých dřevin a jejich množství pro jarní a podzimní 

dodávku je uvedeno v Příloze č. 1 k této smlouvě. 

b) jarní dodávku sadebního materiálu se prodávající zavazuje realizovat počínaje uzavřením 

této smlouvy na základě výzvy kupujícího a uskutečnit ji nejpozději do dne 26.5.2023 

c) podzimní dodávku sadebního materiálu se prodávající zavazuje realizovat od 11.9.2022 (dle 

klimat. Podmínek) a uskutečnit ji nejpozději do dne 30.11.2023. Na tuto dobu je sjednána 

tato smlouva. 

d) prodávající se zavazuje dodávat zboží kupujícímu po částech, vždy maximálně 20.000 ks 

sazenic, a to vždy po telefonické dohodě kupujícího s prodávajícím, uskutečněné nejméně 

dva dny před dodáním zboží. 

4. Kupující nemá zájem na opožděném plnění a závazek tak ve smyslu ust. § 1980 odst. 1 
občanského zákoníku zanikne počátkem prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě, 
pokud kupující bez zbytečného odkladu prodávajícímu neoznámí, že na splnění smlouvy trvá. 

5. Prodávající splní svůj závazek dodat předmět koupě dle této smlouvy odevzdáním předmětu 

koupě (dílčího plnění) kupujícímu. Odevzdáním předmětu koupě se rozumí předání předmětu 

koupě bez vad kupujícímu v místě plnění dle této smlouvy a to na podkladě množstevní a 

kvalitativní přejímky zboží. Kvalitativní přejímka proběhne podle akceptační procedury, která 

zahrnuje porovnání skutečných vlastností předmětu koupě se specifikací uvedenou v této 

smlouvě a její Příloze č. 1 - krycí list. Předmět koupě splňuje akceptační kritéria v případě, kdy 

neobsahuje vady, a to vady právní (zjevné či skryté) a vady faktické (zjevné či skryté), když 

splňuje veškeré kvalitativní vlastnosti a specifikace dohodnuté v této smlouvě (vlastnosti a 

specifikace výslovně kupujícím požadované) a vlastnosti obvyklé, které jsou obvykle na věc, 

která je předmětem koupě, kladeny, a dále když předmět koupě splňuje veškeré požadavky, 

stanovené právními předpisy a technickými normami pro jeho užívání. 

6. Jestliže předmět koupě splní akceptační kritéria, má se za to, že bylo předáno kupujícímu a 

kupující je povinen spolu s prodávajícím na důkaz toho podepsat předávací protokol 



4 

 

(protokol o předání a převzetí). Okamžikem podpisu předávacího protokolu je závazek 

prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě splněn. 

7. Vykazuje-li předmět koupě v době jeho předávání kupujícímu vadu/y, je kupující oprávněn, 

nikoli však povinen, předmět koupě převzít, přičemž uvede, že předmět koupě přejímá s 

vadami, tyto do předávacího protokolu konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu pro jejich 

odstranění v trvání nejméně 5 (pěti) kalendářních dnů, ne však déle než 10 (deset) 

kalendářních dnů. Smluvní strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná o 

předání předmětu koupě bez vad ve smyslu této smlouvy. O předání zboží po uplynutí lhůty 

pro odstranění vad platí ustanovení tohoto článku této smlouvy o předání zboží obdobně. 

8. V případě, že kupující předávací protokol nepodepíše, ač tak podle této smlouvy byl povinen 

učinit a neučiní tak ani v náhradní lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů, má se zato, že závazek 

prodávajícího dodat předmět koupě byl splněn uplynutím této lhůty. 

9. Kupující je oprávněn nepřevzít předmět koupě, pokud prodávající předmět koupě nedodá řádně 

a včas, v dohodnutém rozsahu a kvalitě a pokud kupujícímu nedodá dokumentaci k předmětu 

koupě (list o původu sadebního materiálu). 

10. Kupující nabude vlastnické právo a přejde na něho nebezpečí škody na věci převzetím 

předmětu koupě. Vytkl-li kupující při přejímacím řízení prodávajícímu vadu/y předmětu 

koupě, přechází na něj nebezpečí škody na předmětu koupě až odstraněním těchto vad nebo 

této vady. 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena celkem se vypočte jako násobek množství měrných jednotek (ks) a níže uvedené ceny za 

měrnou jednotku, která činí: 

 

A 8 C D E F G 

Předmět zakázky 
Mi 

. 

Počet Mi 
Cena 

Kč/MJ 

bez DPH 

DPH% 
DPH 
Kč/MJ 

Cena celkem 

C*(D+F) 

olše ks 2000 7,80 15 1,17 17 940,00 

smrk ztepilý ks 10 140 10,50 15 1,58 122 400,50 

smrk ztepilý obal ks 36 000 12,00 15 1,80 496 800,00 

buk ks 34 800 8,20 15 1,23 328 164,00 

buk obal ks 11 200 11,90 15 1,79 153 272,00 

modřín ks 6 650 9,50 15 1,43 72 651,25 

modřín obal ks 1450 12,50 15 1,88 20 843,75 

javor ks 7 600 8,00 15 1,20 69 920,00 

110 740 1 282 031,50 
 



 

2. Ke každé ceně je připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši stanovené platnými a 

účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost 

stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá prodávající. Kupující je oprávněn provést 

namísto platby prodávajícímu zajišťovací úhradu DPH podle zákona o DPH na účet příslušného 

finančního úřadu, jestliže se prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. 

3. V souladu s ustanovením § 21 odst. 8 zákona o DPH sjednávají strany dílčí plnění. 

4. Kupní cena je cenou smluvní a je sjednána bez závislosti na vývoji inflace, změn daňových sazeb 

či jiných obdobných skutečností. Cena je sjednána pevnou částkou jako nejvýše přípustná a 

prodávající ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 

okolností, které by mohly vést k pozdějšímu zvýšení ceny. Výši sjednané ceny považují strany 

v zákonném rozsahu za důvěrnou. 

5. Kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího na plnění podle této smlouvy, byť by ve 

smlouvě nebyly výslovně uvedeny a dále cenu dopravy zboží do místa plnění. 

6. Zálohy nejsou sjednány. Kupující zaplatí kupní cenu v českých korunách po převzetí předmětu 

koupě (dílčího plnění) a poté, co prodávající zajistí odstranění případných vad předmětu koupě, 

vytknutých mu při převzetí; prodávající nemá právo dříve fakturovat kupní cenu ani část kupní 

ceny. Převezme-li kupující částečné plnění, je prodávající oprávněn fakturovat tomu 

odpovídající část kupní ceny. 

7. V případě, že předmět koupě (dílčí plnění) bude při předání vykazovat vadu či více vad, a to i 

vady drobné (včetně toho, že nebude dosahovat touto smlouvou sjednaných kvalitativních 

vlastností či nebude způsobilý ke sjednanému nebo obvyklému účelu), není kupující do doby, 

než prodávající vady odstraní, povinen předmět koupě (dílčí plnění) převzít a zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu nebo její část; ohledně zaplacení kupní ceny není v takovém případě 

kupující v prodlení a naopak prodávající je v prodlení se splněním závazku dodat předmět koupě 

řádně a včas. 

8. Platby kupní ceny budou prováděny na základě fakturace. Prodávající po řádném a včasném 

předání a převzetí zboží vyúčtuje kupujícímu cenu zboží (dílčího plnění) fakturou, která bude 

splňovat náležitosti daňového dokladu dle českého práva. Splatnost fakturované ceny se 

sjednává na čtrnáct dnů ode dne předání zboží (dílčího plnění), aniž je třeba jiné výzvy k placení. 

Platby za dodané zboží budou prováděny bezhotovostním bankovním převodem na účet 

prodávajícího, uvedený v záhlaví smlouvy. Ve vztahu k bankovnímu účtu uvedenému v záhlaví 

této kupní smlouvy prodávající prohlašuje, že se jedná o jeho číslo účtu, oznámené správci daně 

prodávajícího v rámci jeho registrační povinnosti a určeného prodávajícím ke zveřejnění. V 

případě, že prodávající uvede ve své faktuře číslo jiného bankovního účtu než uvedeného v této 

smlouvě, je jeho nárok nesplatným až do doby, než osvědčí kupujícímu splnění své oznamovací 

povinnosti vůči správci daně ve vztahu k nově označenému číslu účtu. 

9. Prodávající má povinnost předat fakturu kupujícímu do 5 (pěti) kalendářních dnů dne ode dne 

předání a převzetí zboží, nebo ji v téže lhůtě jinak doručit na adresu kupujícího, která je shodná 

s adresou sídla kupujícího. 

5 

 

 



6 

 

10. Faktura kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle § 28 

zákona o DPH musí obsahovat zejména tyto údaje: 

a) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, 

b) ICO a DIČ prodávajícího a kupujícího, jejich přesné firmy nebo označení a sídlo, 

c) číslo a datum vystavení faktury, 

d) dobu splatnosti faktury, 

e) podrobný rozpis prodávaného zboží (případně v příloze), 

f) banku a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 

g) odkaz na protokol o předání a převzetí, 

h) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktních údajů. 

11. Nebude-li faktura obsahovat některou dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 

cena, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu k 

provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové 

faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Doba 

splatnosti běží nově ode dne vystavení nové faktury. 

12. Smluvní strany si sjednávají, že jakoukoli vzájemnou pohledávku stran, která jim vyplývá z 

této smlouvy o dílo, lze postoupit na třetí osobu nebo jinak právně zatížit pouze s předchozím 

písemným souhlasem strany, vůči níž pohledávka směřuje a za předpokladu, že postoupení 

nebo právnímu zatížení nebrání zákon. Nedostatek předchozího písemného souhlasu k 

postoupení pohledávky považují smluvní strany za vyloučení možnosti postoupit pohledávku 

ve smyslu ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku. 

13. Prodávající není oprávněn provádět jednostranný zápočet vzájemných pohledávek z právních 

vztahů založených touto smlouvou. 

14. Smluvní strany prohlašují, že je jim známa skutečná cena předmětu koupě, s výší kupní ceny 

podle odstavce 2 (dva) tohoto článku smlouvy souhlasí; pro vyloučení veškerých pochybností 

tímto smluvní strany výslovně prohlašují, že žádná ze smluvních stran se necítí být sjednanou 

výší kupní ceny neúměrně zkrácena ve smyslu ust. § 1793 občanského zákoníku a v tom smyslu 

se vzdávají práva dle ust. § 1793 občanského zákoníku. 

15. Smluvní strany považují za okamžik splnění peněžitých závazků kupujícího z této kupní 

smlouvy okamžik odeslání peněžité platby z jeho bankovního účtu na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

V. 
Kvalitativní podmínky dodávky zboží, práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Sadební materiál bude dodán podle podmínek stanovených ČSN 48 2115 - sadební materiál 

lesních dřevin a dle podmínek specifikovaných touto smlouvou. Prodávající v této souvislosti 

prohlašuje, že jím touto smlouvou prodávané zboží požadavky ČSN 48 2115 splňuje. 

Prodávající dále prohlašuje a zaručuje, že touto smlouvou prodávané zboží plně odpovídá



7 

 

kvalitativním podmínkám dle požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými 
technickými a právními normami. 

2. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě (či jeho dílčí části) v době jeho převzetí kupujícím 

nebude mít žádné právní vady (zjevné či skryté), zejména že nebude zatížen právy třetích osob, 

ze kterých by pro kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné povinnosti ve 

prospěch třetích osob (dále též "právní vady") a že nebude mít ani vady faktické (zjevné či 

skryté), zejména pak, že bude splňovat veškeré vlastnosti a specifikace dohodnuté v této kupní 

smlouvě (tj. vlastnosti a specifikace výslovně kupujícím požadované) a vlastnosti obvyklé (tj. 

vlastnosti, které jsou obvykle na věc, která je předmětem koupě, kladeny), a dále že splňuje 

veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami (dále též 

"faktické vady"). Právní a faktické vady jsou pro účely této smlouvy v celém jejím textu 

označovány legislativní zkratkou "vady". 

3. Vadami zjevnými při přejímce a odběru sadebního materiálu se rozumí zejména nedodržení 

kvalitativních standardů, mechanické poškození sazenic, případně nižší počty sazenic, než bylo 

deklarováno. Tyto vady reklamuje kupující při přejímce a budou odstraněny dodáním 

náhradního zboží (sadebního materiálu) ve lhůtě do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne vytčení 

těchto vad kupujícím. 

4. Vadami skrytými se rozumí vady, které budou zjištěny až po výsadbě, kdy vysazovaný materiál 

nenaraší nebo naraší ve velmi nízkém počtu. Budou-li tyto vady zjištěny v době běhu záruční 

doby, bude postupováno způsobem níže v tomto článku uvedeným. Kupující musí doložit, kdy 

a jakým způsobem sadební materiál založil, kdy a kam vysázel a doložit celý průběh nakládání 

s tímto sadebním materiálem od jeho převzetí od prodávajícího. Smluvní strany se dohodly, že 

přirozený úhyn rostlin do 10.% objemově zajeden rok není skrytou vadou předmětu koupě. 

5. Prodávají ujišťuje kupujícího, že předmět koupě je v době jeho odevzdání kupujícímu bez vad. 

6. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě (či jeho dílčí části), jež bude mít předmět koupě 

v době jeho převzetí kupujícím a dále prodávající přebírá závazek a odpovědnost za vady 

předmětu koupě (či jeho dílčí části), které se na předmětu koupě (či jeho dílčí části) vyskytnou 

(budou zjištěny) v průběhu záruční doby. Prodávající tak poskytuje kupujícímu na předmět 

koupě záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku, která znamená, že 

předmět koupě si vlastnosti urěené smlouvou a zákonem a způsobilost sloužit svému účelu 

udrží i po jejím převzetí a to nejméně po dobu záruční doby. 

7. Záruční doba na předmět koupě činí 24 (dvacetětyři) měsíce. Záruční doba počíná běžet 

dnem převzetí předmětu koupě bez vad kupujícím. 

8. V případě řádného a včasného vytknutí (reklamování) vady se běh záruční doby staví. Záruční 

doba tak neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady. Ode dne 

výměny vadného zboží počíná běžet nová záruční doba v délce 24 (dvacetčtyři) měsíce. 

9. Záruka se nevztahuje na případy poškození rostlin způsobené zásahem kupujícího, způsobené 

jinou osobou, zvířaty, zvěří, přírodními živly, vyšší mocí a rovněž způsobené chorobami a



8 

 

škůdci rostlin, jejichž inkubační doba je kratší než doba, která uplynula mezi převzetím 

sadebního materiálu kupujícím a vznikem poškození chorobami nebo škůdci. Za sazenice, u 

nichž nelze uplatnit reklamaci, se považují ty, které odumřely v důsledku nedokonalé péče 

(zejména neodborným či pozdním ožínáním buřeně, výsadbou na nevhodném stanovišti, pokud 

projekt výsadby není dílem prodávajícího). 

10. Vyskytne-li se v záruční době vada, má kupující bez ohledu na povahu vady dle své volby 

právo: 

a) jestliže je vada odstranitelná, je prodávající povinen bezplatně odstranit vytčenou vadu 

výměnou či doplněním předmětu koupě za předmět koupě bez vad, je-li vytčená vada vadou 

faktickou, případně bezplatně odstranit reklamovanou vadu odstraněním právních vad, 

bránících nerušenému užívání či držení předmětu koupě kupujícím, je-li vytčená vada 

vadou právní. Kupující má právo dle své volby požadovat namísto shora uvedeného 

bezplatného odstranění vytčené vady přiměřenou slevu z kupní ceny vadného předmětu 

koupě, nebo odstoupit od této smlouvy, přičemž kupující je oprávněn si zvolit a uplatnit 

kterékoli z výše uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a uplatnit kombinaci 

těchto práv. 

b) jestliže je vytčená vada neodstranitelná, má kupující právo, a to dle své volby, na bezplatné 

dodání nového předmětu koupě bez vady, tj. na výměnu vadného sadebního materiálu za 

bezvadný, nebo na bezplatné dodání chybějící části předmětu koupě, nebo na přiměřenou 

slevu z kupní ceny vadného předmětu koupě, nebo na odstoupení od této smlouvy, přičemž 

kupující je oprávněn si zvolit a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv dle svého uvážení, 

případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. Uvedená práva náleží kupujícímu i v 

případě vytčené vady odstranitelné, pokud kupující nemůže předmětu koupě řádně užívat 

pro opakovaný výskyt takové vady (pro účely této smlouvy se za opakovaný výskyt takové 

vady považuje stav, kdy se stejná vada vyskytne podruhé) nebo pro větší počet takových 

vad (pro účely této smlouvy se za větší počet vad považuje stav, kdy se vyskytnou dvě 

různé vady současně). 

11. Kupujícímu náleží za prodávajícím náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění 

práv z vadného plnění. Lhůta pro uplatnění práva na náhradu těchto nákladů je stanovena 

v ust. § 1924 občanského zákoníku. Tím nejsou dotčena další práva z vad zboží, které náleží 

kupujícímu ze zákona, zejména právo na náhradu škody způsobené vadami zboží, jak je 

má na mysli ust. § 2913 občanského zákoníku (např. náklady vynaložené kupujícím na 

nové zalesnění). 

12. Kupující vytkne (reklamuje) prodávajícímu vadu předmětu koupě (či jeho dílčí části), která 

se vyskytla v průběhu záruční doby, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy ji zjistí, nej 

později však do 1 měsíce od zjištění vady. Vytčení vady (reklamace) musí být zasláno 

prodávajícímu prostřednictvím e-mailu, faxu nebo doručeno jiným vhodným způsobem na 

kontaktní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy. 

13. Prodávající se zavazuje, že proces odstranění vady zahájí nejpozději do 24 (dvacetčtyři) 
hodin ode dne oznámení (vytčení, reklamování) vady kupujícím a ukončí (odstraní vadu) 
nej později do 5 (pěti) pracovních dnů od jejího uplatnění. Ve stejné lhůtě a za předem



9 

 

zvlášť sjednanou cenu se prodávající zavazuje odstraňovat také kupujícím v záruční době 

oznámené vady, které případně nebudou kryty zárukou za jakost. 

14. Pokud prodávající neuspokojí v době sjednané touto smlouvou práva kupujícího z vad, které 

se vyskytly při převzetí nebo v záruční době, je kupující oprávněn nechat vady odstranit 

nebo novou věc dodat třetí osobou na náklady prodávajícího. Tím není dotčeno právo 

kupujícího na smluvní pokutu do doby, kdy se tak stane. 

15. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na jiném způsobu řešení reklamace. Pro 

vyloučení pochybností je,sjednáno, že pokud nebude prodávající kupujícím prokazatelně 

požádán o jiné řešení reklamace, než je odstranění vytčené vady, je prodávající povinen 

učinit veškeré kroky vedoucí k bezodkladnému odstranění vytčené vady. 

16. Smluvní strany se dohodly, že ust. § 2110 občanského zákoníku se nepoužije. Kupující je 

tedy zejména oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového 

předmětu koupě bez ohledu na skutečnost, zda může předmět koupě vrátit ve stavu, v jakém 

jej obdržel. 

17. Smluvní strany vylučují užití všeobecných obchodních podmínek prodávajícího, včetně jiné 

jeho úpravy záruky za jakost, než je stanovena touto smlouvou. 

18. V ostatním ohledně uplatnění práv z vadného plnění smluvní strany odkazují na úpravu 

občanského zákoníku a to tam, kde touto smlouvou není dispozitivně upraveno jinak. 

VI. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení a náhrada újmy 

1. V případě porušení závazku strany kupující zaplatit kupní cenu v době splatnosti, tedy v případě 

prodlení se zaplacením kupní ceny, se kupující zavazuje prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení 

v zákonné výši. 

2. Poruší-li prodávající svou povinnost dodat kupujícímu předmět koupě řádně, tj. bez vad, v době 

sjednané touto smlouvou a závazky z této smlouvy s tím související, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží, s nímž je v prodlení, nejméně 

však 300,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Poruší-li prodávající svou povinnost odstranit vady věci ve lhůtě touto smlouvou ujednané, je 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny vadného zboží, nejméně 

však 300,- Kč, za každou reklamaci a započatý den prodlení. 

4. Poruší-li prodávající svou povinnost informovat kupujícího, že se stal nespolehlivým plátcem 

DPH nebo oznámit mu svůj účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši DPH z kupní ceny. 

5. Poruší-li prodávající svou povinnost řádně a včas zaplatit DPH a pokud v důsledku porušení 

této povinnosti finanční úřad vyzve kupujícího k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení, zavazuje 

se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši DPH z kupní ceny.



10 

 

6. Prodávající se zavazuje neprodleně uhradit kupujícímu veškeré škody, náklady a výdaje, které 

mu vzniknou z důvodu, že jakékoli prohlášení prodávajícího v této kupní smlouvě se ukáže 

jako nepravdivé nebo neúplné. 

7. Smluvní strany se dohodly, že závazek prodávajícího zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 

sjednanou touto smlouvou nevylučuje a nijak neomezuje právo kupujícího na náhradu vzniklé 

škody a smluvní pokuta je splatná i bez vyzvání první den kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž na smluvní pokutu vzniklo právo. 

VII. 

Doložka o nespolehlivém plátci daně z přidané hodnoty a bonitě prodávajícího 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje nespolehlivého plátce DPH v 

rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR a že kupující podle 

ust. § 109 zákona o DPH ručí jako příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto 

plnění za podmínek stanovených tímto zákonem. Prodávající se zavazuje po dobu trvání této 

kupní smlouvy či trvání některého ze závazků z této kupní smlouvy pro něj plynoucích řádně a 

včas zaplatit DPH pod sankcí smluvní pokuty sjednané níže v této smlouvě. 

2. Prodávající prohlašuje pod sankcí smluvní pokuty sjednané níže v této smlouvě, že ke dni 

uzavření této smlouvy není veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, a pro případ, že se 

stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této smlouvy, zavazuje se bez odkladu a 

prokazatelně informovat kupujícího o této skutečnosti pod sankcí smluvní pokuty níže v této 

smlouvě sjednané. 

3. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy: 

a) není v likvidaci; 

b) není vůči němu vedeno insolvenční řízení a není mu známo, že by taková skutečnost měla 

nastat; 

c) není vůči němu vedena exekuce ěi obdobné řízení a že prodávajícímu nejsou známy žádné 

okolnosti, které by k nařízení exekuce či zahájení takového řízení mohly vést, zejména že 

nemá žádné daňové ani jiné dluhy vůči finančním či jiným orgánům státní správy; 

d) že tato smlouva nezkracuje žádné věřitele prodávajícího a nezakládá pro ně práva z 

relativně neúčinného právního jednání ve smyslu ust. § 589 a násl. občanského zákoníku. 

VIII. 

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy. 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu poslední smluvní stranou do dne 
uvedeného v článku III odst. 2 písm. c) této smlouvy. 

2. Od smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak zákon ěi tato smlouva. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke



11 

 

své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení 

sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

3. Prodávající má právo od této smlouvy odstoupit zejména tehdy, je-li prodlení kupujícího se 

zaplacením kupní ceny delší než 20 (dvacet) pracovních dnů. Možnost odstoupit od smlouvy z 

důvodu stanoveného zákonem tím není dotčena. 

4. Kupující má právo od této smlouvy odstoupit zejména tehdy, trvá-li prodlení s dodáním zboží 

nebo odstraňováním vad zboží déle než 1 (jeden) pracovní týden či nemá-li zboží vlastnosti 

požadované kupujícím nebo má vady, které jej činí neupotřebitelným. Nadto je kupující 

oprávněn odstoupit od této smlouvy, stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH nebo 

bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího. Možnost 

odstoupit od smlouvy z důvodu stanoveného zákonem tím není dotčena. 

5. Obě strany se zavazují při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které při 
realizaci této smlouvy získaly a které druhé smluvní straně náleží. 

IX. 
Ostatní a závěrečná ustanovení. 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se všemi doložkami a přílohami 
odkazujícími mimo vlastní text smlouvy a s jejich významem. 

2. Smluvní strany vylučují možnost postoupení práv a povinností z této smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany (§ 1895 občanského zákoníku). 

3. Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky 

na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

Smluvní strany tímto ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku předem vylučují pro účely 

této smlouvy přijetí nabídky na uzavření smlouvy (akceptaci nabídky) s dodatkem/dodatky či 

odchylkou/odchylkami. 

4. Případné spory obou smluvních stran při realizaci této smlouvy se obě strany zavazují řešit 
přednostně dohodou, jinak cestou příslušného českého soudu podle českého hmotného a 
procesního práva. 

5. Tato smlouva se řídí právem České republiky, zejména, není-li touto smlouvou sjednáno platně 

jinak, občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně vylučují dispozitivní úpravu 

občanského zákoníku tam, kde je v této smlouvě sjednáno oproti úpravě občanského zákoníku 

jinak. Tam, kde v této smlouvě není sjednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

ustanoveními občanského zákoníku. Strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah 

vylučují použití ust. § 1912, § 1921, § 1978 odst. 2 a § 2112 občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Tím je vyloučena možnost měnit obsah této smlouvy 

v jiné formě.  



12 

 

7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

8. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání nebo korespondence 

smluvních stran ohledně předmětu plnění této smlouvy. 

9. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních rovné právní síly. Každá strana 

obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz smlouvy a 

metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv kupující a to bez zbytečného 

odkladu po uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné 

informace ve smyslu ust. § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registgru smluv a proto souhlasí se 

zveřejněním celého textu smlouvy. 

11. Tato smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 

zveřejněním v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy, které budou jako přílohy označeny a na 

každém jejich listu podepsány oběma stranami s uvedením data, o nichž strany prohlašují, že je 

mají k dispozici: 

Příloha č. 1 - Krycí list 

V Bruntále dne 6.3.2023 

KAJR s.r.o. 

Atonín Velička 

Příloha č. 1 - Krycí list

Kupující: 
 

TS Bruntál, s.r.o. 
Ing. Václav Frgal, jednatel 

i r i/utui vuj t  



Údaje o dadavatelí 

 

 

 

 

 

Jméno: KATft s.r.o. . 
Adresa; Potočná 334/5 Stará Ves 
IČO: 2585894? 
DIC: C2Z58S8947 
Tel: 602 542 330 
E-mail: kaL sksiky# seznam.cz 

 

A 
 ......  ...........  ..........  

a C ú f ' - p ■ <5 . H 1 K i 
■ 

Předmět zakázky 
- \ . ■ ■■ ■ : 

; ' ■ 
Ml 
; • 

Počet Ml Výška 
sazenice 

Tl.koř. 
krčku 

■ 
..satíb&jidtm. 

■ f ■■ 
sadba podzim . 

ks 
I ; . ' - . .  

Čerta Kč/m 
bez DPH 

■ . ■ . . . 
. :DPH% DPH 

KČ/MJ Cena celkem 

olše ks 2 000 36-50cm 5 mm 2 000  7M 15 1,1? 17 940,00 
srark ztepilý ks 10 140 26-3Scm 5 mm 7 140 3 000 IQ,50 15 1,58 122 440,50 
smrk ztepilý obal ks 36 000    

36 000 12,00 15 1,80 496 800,00 
buk ks 34 800 36*50cm 6 mm 25 700 10 000 8,20 15 1,23 328 164,00 
buk obal. ks 11 200    

11 200 11,90 15 1,79 15.3 272,00 
modři n ks 6 650 36-5 Qcm 5 mm S 350 1 300 9,50 . 1S 1,43 72 651,25 
modřín obal ks 1 450    

1450 12,50 15 1,88 20 843,75 
javor ks 7 600 36-50tm S-mrn 4 200 3 400 8,00 15 1,20 69 920,00 
počet satenin ks 110 740 44 390 66 350 1282 031,50 

Datum: 31.01.2023 


